
státní
POZEMKOVÝ
ÚŘAD

STATNI POZEMKOVÝ URAĎ
Sídlo: Husinecká 1024/11 a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 013774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha 
náměstí Wínstona Churchilla 1800/2, Žižkov, 130 00 Praha 3

Naše značka: 
Spisová značka: 
Vyřizuje.:
Tel.:
ID DS:
E-mail:
Datum:

SPU 391450/2020 
SZ SPU 388466/2020 
Renata Letová 
601592042 
z49per3
r.letova@spucr.cz 
26.10. 2020

JUDr. Zorka Černohorská 
Advokátka 
Balbínova 384 
262 01 Příbram

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, 
v pl.zn., tykající se nemovitosti v k.ú. Kbely

Dobrý den,

k Vaší žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, v pl.zn., zaevidované dne 21.10. 2020 pod č.j. SPU 388466/2020 ve věci poskytnutí 
informací, konkrétně znaleckých posudků oceňujících pozemek PK p. č. 203/3 k. ú. Kbely pro účely 
restitucí dle z. č. 229/1991 Sb. v anonymizované podobě Vám sdělujeme;

V příloze Vám zasíláme anonymizovaný znalecký posudek č. 1286-124/2020 ze dne 23.7.2020, jehož 
předmětem je pozemek PK p. č. 203/3 v k. ú. Kbely

S pozdravem

Ing. Jiří Veselý 
ředitel
Krajského pozemkového úřadu pro Středočeský kraj a hl. město Praha

Příloha;
Anonymizovaný znalecký posudek č. 1286-124/2020

1 /I

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/I1a j 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČO: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | w.vw.spucr.cz





ZNALECKY POSUDEK
L 1286-124/2020

oponentní znalecký posudek k ZP č. 530/25/2019 zedne 11.11.2019, 
zpracovaného prof. íng. Renáta Schneiderová Heraldová

O ceně nemovitostí; pozemek oprávněné osobě neudaný

Rozhodnutí SPU ; PÚ 3283/02

- pozemek PK parcelní čKlo 203/3 - druh neuveden, o výměře 28886 ni", kú. Kbely

vše k datu přechodu na stát:
- kupní .smlouva, ze dne 28.12.1949

v druhu dle F^ozhodnutí Státního pozemkového úřadu

Objednavatel znaleckého posudku: Česká republika - Státní pozemkový úřad, iUČ/lČO;
' 01312774

Husinecká 1024/1 la 
I 30 00 Pi-aha 3 - Žižkov

i Účel znaleckého posudku: Ocenění pozemků oprávněné osobě nevydaných, 
oponentní znalecký posudek.

Dle vyhlášky M.FCM ČSR č. 182/1988 Sb. ve znění vyhlášky MF ČR č. 316/1990 Sb., podle 
stavu ke dni 28.í2.1949 znalecký posudek vypracoval:

Ing. Zdeněk Bureš 
Švermova 342 
39! 02 Sezimovo Ústí

Počet stran: 22 včetně titulního li.stu a 12,-ti stran příloh. Objednavateli sc předává ve 2
vyhotoveních.

/ ^6'"^j,;.■ VýSezivě Ústí 23.7.2020

■Zý.. .=i



A. NALEZ

i. Zoalecký úkol
Vypracování oponentního posudku ke znaleckému posudku č. 530/25/2019 vypracovaného 
dne í !.l 1.2019 zhotovitelem prof. íng. Renáta Schneiderová, Ph.l).

R 
•R 
-7 
-S 
. s

Znalecký posudek pro ocenění pozemků podle vyhlášky č. 182/1988 Sb.. ve znění V3dilášky č. 
316/1990 Sb v druhu pozemku dle rozhodnutí Pozemkového úřadu, resp. Státního pozemkového 
úřadu, případně v druhu pozemku evidovaného ke dni přechodu pozemku do vlastnictví státu. tj. 
28.12.1949. '

U stavebního pozemku a zahrady bude uvedeno, že použitá sazba pro ocenění pozemku mtrsí 
odpovídat kategorii obce v době. kdy pozemek přešel do vlastnictví státu.
U stavebního pozemku budou oceněny všechny součásti pozemku a příslušenství pozemku, pokud 
bylo ve vlastnictví oprávněné osoby.

Posudek je /.pracován v souladu s uzavřenou Rámcovou dohodou o zpracování znaleckých posudků 
pro oceňování majetku ve vlastnictví státu, s kterým má příslušnost hospodařit Státní pozemkový 
úřad č. 4/2019-537100 ze dne 18.1.2019. ^ ’
Zpracování znaleckého posudku musí vycházel ze Standardů zpracovcwí znaleckých posudků pro 
oceňování majelku ve vlastnictví státu, s kterým má příslušnost hospodařit Státní pozemkový úřad.

2. Základní informace 
Název předmětu ocenění: 
Adresa předmětu ocenění:

Kraj:
Okres:
Obec;
Katastrální území:
Počet obyvatel:
Základní cena: 250,- Kčs/nr

Pozemek 
kú. Kbely 
110 00 Praha 
Hlavní město Praha 
Hlavní město Praha 
Praha 
Kbely 
1 186 855

3. Prohlídka
Prohlídka byla provedena dne - bez prohlídky.

4. Podklady pro vypracování znaleckéSio posudku
- objednávka SPU č. 645/2020
- historické mapy KN ,
- letecké snímky 1945, 1953
- mapa PK

-2



•- Regulační plán Prahy SF<K
- RozhodniiU' PU 3283/02 ze dne 19.6,2003
- Znalecký posek č. 530/25/2019
- Stanovi.sko OTCaV SPU ze dne 12.3.2020 
~ Sranovení BPE.1 (SPU)

5. Vlastnické a evidenční údaje
Česká republika, ,podíl 1 / 1 - ke dni ocenění

6. Celkový popis nemovitosti
Předmětein ocenění je nemovitost:
Rozhodnut! SPU: ’ PÚ 3283/02 ^
- pozemek PK parcelní číslo 203/3 - druh neuveden, o výměře 28886 m", kú. Kbely 
v.še k datu přechodu na stát; - kupní smlouva, ze dne 28.12.1949 
v druhu dle příslušného Rozhodnuti Státního pozemkového úřadu

Pozetnek PK parcelní číslo 65 - zahrada, o vvměře 1380 in^, kú. Horní Počernice:
- k datu přechodu na stát tj. 28.12.1949 - smlouva, ze dne 28.12.1949
dle ev. KN části pozemků - viz Rozhodnutí SPU č. PU 3283/02 (viz. příloha)
Pozemek na okraji zastavěného území, zastavitelné území.
Původní stav v době přechodu na stát : role, zemědělsky využívaný pozemek 
Pří.stup; Ze zpevněné komunikace (současná komunikace ul. Toužimská)..
Územní plán: .fižní část pozemku určená pro obytnou zá.stavbu a komunikace, severní část pozemku 
tirčená pro komunikaci, sportoviště a částečně nezastavitelná (zeleň).
Inženýrské sítě; Dostupně - pozemek přímo sousedí se .souvislou obytnou zástavbou.
Trvalé poro,sty; Nedoloženy
Ocenění: § 14, odst. 3 (role - nezastavitelná část)

§ 14. od.st. 1 (role - za.stavitelitá část)
- srážky dle přílohy č.7 - Kbely nej.sou ke dni ocenění stavebně spojeny s kmenovou obcí - 

centrální část hi.m. Prahy, (dle nálezu US CR posuzuje .se podle stavu ke dni platností Zákona o 
půdě )
- pro další srážky není důvod

Výměry zastavitelné / nezastavitelná část jsou převzaty ze ZP č. 530/25/2018 - viz. Stanovisko 
OCTaV SPU. Vlastním planiometrickým zaměřením byly získány výměry obdobné.



KBELY PK 203/3

Letecký snímek 1953 - detail pozemku PK 203/3

Letecký snímek 1945 - celková situace



4,.v ■

í‘^. I'%. "\

SRK000766

;. í]^
ř-* \
k'f

m.
k >C



K posudku ě. S30/2S/2018:

a) v době přechodu pozemku do vlastnictví státu (28.12.1949) oceňovaný pozemek PK 203/3 
přímo navazoval na zpevněnou komunikace - doloženo leteckými snímky 1949 a 1953 (komunikace 
současné ulice Toužimská - jižní hranice pozemku)

b) oceňovaný pozemek PK 203/3 v době přechodu do vlastnictví .státu přímo navazuje na 
souvislou obytnou zástavbu (současná ul. Jilemnická a Toužimská) - doloženo leteckými snímky 
1949 a 1953

c) oceňovaný pozemek PK 203/3 je v době přechodu do vlastnictví státu od provozních [.doch 
letiště oddělen souvislou, obytnou zástavbou, vzdálenost od železniční trati je rovněž dostatečná - 
není důvod k omezení negativními účinky - doloženo leteckými snímky 1949 a 1953

d) možnost existence ochranných pásem byla zjišfována dotazy na Archiv hl. m. Prahy, dále 
Oddělení ochrany územních zájmů AČFJ. dále Vojenský archiv Praha-Ruzyně. dále Vojenská 
ubytovací a stavební správa - vždy s negativním výsledkem, není pravděpodobné (vzhledem k 
poloze), že by oceňovaný pozemek ležel v území zasaženém příslušným ochranným pásmem, popř, 
nelze jeho existenci prokázat.

e) při ocenění nezastavitelné části pozemku je dle Stanoviska OCJaV nově použita sazba i0.7o 
Kč/m' - hodnota BPEJ stanovená SPU

7. Základní poimy a metody ocenění
Vyhláška č. 1 82/198SSb.. ve zněni vyhlášky č. 3 16/1990 Sb.. v souladu se zákonem č. 229/1991 Sb. 
ve znění pozdějších předpi.sů.

ii.

Oct

Oct
.Uř

Zái
Ép
Sar

Í'P

iy

š
Slil

Obsah znaleckého posudku
1. Pozemek parcelní číslo PK 203/3

- 6



B. ZNALECKÝ POSUDEK

)3/3
;ace

na
ikv

ich 
á -

ile
ká

k
)ř.

'5

Oceňovac! předpis
Ocenění je provedeno podle vvhlášky MFCK4 CSR č, 182/1988 Sb. ve znění vyhláškv MF ČR č. 
3l6/1990 Sb. ' ' ’ '

1. Pozemek parcelní číslo PK 203/3 

Stavební pozemky oceněné dle § 14 odst, 1

Základní jednotková cena:
Úprava základní ceny:
Samo.staí:né .sídlo nebo část obce, která není .s obcí .stavebně .srostlá 
Úprava základní ceny:
Upravená jednotková cena:

250,00 Kčs/nr’ 

-60 %

lyp Název
Parcelní

číslo
Výměra 

[nr]
.ledn. cena 
[Kčs/m-]

-60 %
100.00 Kčs/m"

Cena 
[Kč.s]

§ 14 odst. 1 role - zastav i tel ná část PK, 203./3 21 043.00 100,00 2 104 300,-
Stavební pozemek - celkem 21 043,00 2 104 300,-

Zemědělské pozemky oceněné dle § 14 otlsí. 3 a od.st. 4

Typ

Parcelní číslo

Název
Výměra

BPE.I
Záki. cena 

[Kčs/m^]

§ 14 odst. 3 
' PK 203/3

role - nezastavitelná čá,sí
7 843.00 20 100 10,75 84 312,25

Zemědělské pozemek - celkem 

Celková cena oceňovaných pozemků:

7 843.00 84 312,25 

2 188612,25 K&

7-



C, REKAPITULACE

1. Pozemek parcelní číslo PK 203/3

Výsledná cena - celkem:
slovy: Dvamilionyjednostoosmdesátosmlisícšesteetdvanáct Kčs

2 188 612.25 Kčs

2 188 612,- KČS

Výsledná cena podlin id. 1/2

slovy; Jedenmiliondevadesátčtyařitisícetřistašesl Kčs

id. 1/12

1 094 306.- Kčs

Při ocenění nevydaných pozemků jsou využita ustanovení vyhlášky c. 182/1988Sb., ve znění 
vyhlášky č, 316/1.990 Sb. Pozemky musí být, oceněny v druhu pozemku dle rozhodnutí 
Pozemkového úřadu, resp. Státního pozemkového úřadu, případně v druhu pozemku 
evidovaného ke dni přechodu pozemku do vlastnictví státu.

Kbely - městská část hlavního města Prahy od r. 1968

V posLidku použitá sazba 250,- K.čs/m" odpovídá kategorii obce v době, kdy pozemek pře.šel do 
vlastnictví státu, resp k době účinnosti zákona o půdě (1991)

Při ocenění pozemku byly vzaty všechny skutečnosti mající vliv na cenu pozemků podle vý.še 
uvedených cenových předpisů - jedná se o pozemek - role - kategorie v době přechodu na stát, 
částečně zastavěný a zastavíte lny.

Kbely jsou Opatřením ÚHA hl. m. Prahy k aplikaci ustanovení § 14 odst. 1 vyhl.č. 182/1988 Sb na 
území hl.m. Prahy (1989) zařazeny mezi sídla, která nejsou se souvisle zastavěným územím hl. m, 
Prahy stavebně srostlá. Stavební nesrostlost Je doložena rovněž leteckým snímkem.

- 8 -



1
4

Znalec sonhiasí se zveřejněním tohoto znaleckého posudku dle zákona č.l06/1999Sb.

,, ,

V Sezimově Ušlí 23.7.2020 / ----------U,'
' '"ruswí'

; *■

Ing. Zdeněk Bure.š 
Švermova 342 
391 02 Sezimovo Ústí

*:'y

Zpracováno progi-amein NEMExpress AC, verze: .3.10.12.

D. ZNAL.ECK.A DO.LOZKA

Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím předsedy l<.raj.skélio soudu v 
Českých Budějovicích, ze dne 22.11.2010. č, j, Spr 150/2010. v oboru Ekonomika, odvětví 
ceny a odhady nemovitostí, zapsaný v seznamu znalců a tlumočníků vedeném Kraj.ským soudem \ 
Českých Budějovicích.

Znalecký posudek byl zapsán pod poř. č. 1286-124/2020 znaleckého deníku. 

Znalečné a náhradu nákladů účtuji dokladem č. 1284 - 124 - 202E

E. SEZNAM .PRILO.H.

Objednávka SPU
Rozhodnutí SPU: PÚ 3283/02, ze dne 1 9.6.2003 
Stanovení BPEJ 
Mapa oblasti
Stanovisko OCTaV k ZP c. 530/25/2019

počet stran A4 v příloze: _ |
3
4 

I 
1
3

- 10-



Podle nálezu Ústavního soudu ÚS IV. US 1088/12 by na cenu pozemku oceňovaného cenou dle § 
14 odst. 1 uvedeného cenového předpisu nemělo mít vliv administrativní členění obcí. Z uvedeného 
nálezu Ústavního soudu lze dovodit, že obec, k niž nevydaný stavební pozemek náleží, se po.suz.uJe 
podle stavu ke dni platností Zákona o půdě. u nezastavěné části nevydaného pozemku se vychází 
z druhu, uvedeného v rozhodnuti pozemkových úřadů MZe. resp. KPU.

1. u pozemků stavebních ,/zastaviteIných/ a v druhu zahrada základní cena dle § 14, odst. 1 vyhl 
316/1990 Sb, ^ "
- úprava ceny dle přílohy č. 7

11. bez trvalých porostů ~ nedoloženy

Ocenění Je zpracováno ke stavu v době přechodu pozemku do vlastnictví státu.
U pozemků, které přešly do vlastnictví státu bez právního důvodu (neexistuje nabývací titul pro 
.stát) a nebyly oprávněné osobě vydány z důvodu uvedených v § 1 1 odst. 1 písm. c), a v případě, že 
není zjištěn den, kdy stát začal s pozemkem nakládat, je stavební charakter pozemku doložený na 
základě územně plánovacích podkladů, popřípadě doklady o stavebním řízení, vydanými 
k provedení stavby, podle kterých, ve smyslu platných stavebních předpisů, byl pozemek určen 
k zastavění. Nejsou-li takové podklady dolcíženy, lze z nevydaného pozemku považovat za stavební 
pozemek jen část pod stavbou, u nezastavěné čá.sti nevydaného pozemku se vychází z druhu, 
uvedeného v rozhodnutí pozemkových úřadů MZe, resp. KPU.

Regulační a zastavovací plány jsou ve smyslu tohoto ocenění platnou územfiě plánovací 
dokumentací do konce r. 19.59.

K po.sudku č. 530/25/2018, ze dne 11.11.2019:

- Původní ZP č, 530/25/2()lH oceňuje pozemky dle územně plánovací dokumentace, která 
v rozhodné době hvlu jedinou jAalnou územně plánovací dokumentací ve smy.slu použitého 
cenového předpisu (Regulační ptány SRK).
Použili nepoužití srážek dle přílohy č. 7 je ve shodě s prokázanou skutečností.
- Původní ZP č. 530/25/2018 oceňuje zemědělské pozemky průměrnou sazbou kú. - v posudku 
nahrazeno sazbou dle BPFJstanoveného SPU.

Rozdíl výsledné ceny je zpmoben pouze použitím hodnoty BP.EJstanovené SPU.

Prohlašuji, že při zpracování posudku jsem osobou nezávislou

S odkazem na usřanovení § 1.27a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, znalec prohlašuje, že si je vědom následků vědomě nepravdivého 
znaleckého posudku.

- 9 -

L^..



i-i. STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD
Sim HuSsoe<*fi límrua !X>úO Praha 3 - Žftkow iČO: 01312T74, OiČ C2013iar?4

púz^mkmf úřatí fm Stfeéočei^ý # hi m Pf«h»
»af«w aonsěováni: fMáiw V^naShna Ghtatáií»a t, 13000 Prah®

V'yiixíi0 3c. Ziizam KuUm 
Telefor, ?02 108 T-gg 
íO OS,«4^f3 
e-maii í..í<t*aí®ispu£;rxa

Oatum 15 S 2020
l«S.2!fc«ék8a«fi
Oía(to^«í<«WSvá!Síř*

MX 501 02 Momma Uíb m»|«S 1$2 2» 
7lSe»»

OaiSDWÁVIíA 84»202P

Obj»cÍnatei:
C«8ké n&piifelíka-Státřsí pommk&vý áfed
KrajiSký pozemkavý úřad pro Stf®daéa»ký kraj a W, m Praha
!ČO 01312774
Koníaktrsi osoto za 8PŮ: Bc Zuzana Kubát

Podle .Rámcové smlouvy č . 4/2019-S371Q0 ze dne 18. 1. 2019 . (iáštepn ,S«iÍouva“) mezi 
ofojednateiem a zhotoviíeiem abjednáváme u Váa ..Znalecký posudek**;

KPÚ obiednává zpracováni znaleckého posudku pro ocenénl nevydaných f»2»mku v cenách 
di® vyhiáiky fi 182/1988 Sb., ve mění vyhlášky S. 3ÍŮÍ19&3 Sb„ v souladu se zákonem ň 
229/1991 Sb , ve zněni pozdéjáich předpisu
PředméSem ob)8£lfJávký j® ocafiáni poamků opř^vnéiié mcM nevydaných z ro^odmrtl 
pozemkového úfedu PU 98S/04 m dn® 27. 4. 2004, které nabyla- právní moci dne 4 S. 2CX)4 
Přehled možných požadavků, které budou podle potřeby do zadáni pro zpracováni znaleckého 
posudku specifikovány

■ oceněni bude provdáno podle vyhl č. 182/1988 Sb., ve zněni vyhl č 316/1980 Sb , v 
druhu pozemku dte rozhodnutí po»mkového ůřeiĚJ MZe, rmp KPÚ. případné 
8vidovanéhd,ke dní pítechodu pozemku do vlasířsictvi stélu.

- u stavebního pozemku a -zahrady bude umáma. žm použitá sazba pro a»iéni pozemku 
musí sadpovídet kategorii obce v tlobé. kdy pozemek přešel de víastnictvi státu

- oceněny budou všechny souéásli pozemku,
- ocefíino bude poslušenství pozemku pokud bylo ve viastnicáv! oprávněné osoby.

Soupis oceňovaných véci nemoviíýcb:

0!b«c ťeem-. Pmmífíi «#to Oruh fxszBmHu Výméía

Ka(a«!r mmewlmtí - poíwwkové
Praha Kbety msmrš 28 «m m'i

pokud je pozemek veden v jmé evidenci mi KN. j& nuírm uvést tuto evidenm 
pokud se oceňuji pozemky, kimé výmému v druhu pozmmku rmodpanfldej} avM&mi 
v KN nebo jiné ofíciálni evidenci jě nutné přip. iMúža ge&metrkikf pfén

víp- i\r '.}i2-



Csm
OÍJíedíiaí®! s© zavsxuj® zaplníit zh<^vií®l» za cenu za dite stanovenou n,a základě i®dnoíkové
csny uv8d©né v» .Smlouvé* 4:0-'/-
Celková o®na m aml««í!ý posírtek ůM..t:^ZtL.,Mů bm OPU

Součásti ZP I# mlW0 Jlfié;
» Znatedtá doto&a dte § 13 odst, 4 vyWšěky fi, 37/19S7 Sb, k provádění zákona o znalcicb 

a tiymoffliteicři,
» Dolová dle 127 2»ona ů §8/1963 Sb., občanaký soudní řád- 
s ProWMsní o nepoctiatostí,
® 0b|8dnávka sadaval^ ZP,

Podi® pfísiiaipá áiT^louvy ols|8Han«vst®l požad*^:
TemijřJ předáni: Zhotovitel se zavazí^®, dito objednatsii předá do 30~ti katendářnich dni 
Ode dri8 převiti sfcjedrjávftv C^áohodnotá ize jinou ihiitu)
Porna odavsdánl: 2 n íiéísW podoba znaleckého posudku (ar^iná!) a 1 x eieWmnická 
podoba znitíecKéíio posucSku v PDF a doc termš Etektronteká podstei posudku v PDF formátu 
se musi shwiovat s íilíěným originéíeo^ -jateckého posudku vfietné v#«ch příloh, podpisu 
znalce a otisku peéeti. PDF fwm« vznikne skenováním originálu ZP
Mhi» 8 způsc^ dOTUfienl: KPÚ po Středočeský kraj a hl, mfteto Praha, Mám. Wínstona 
ChurchWa, Prah* 130 09, poitou/osotmá

Faktoražni óiii# <oh0sa«om( náležHoeti hslttury}:
Zhotovhsfi
Cena hez DPH, rozpte částky DPH podl# sazby 
čisto účtu Zhotovitele _
Adresa pro zasáni faktury; KPÚ pro Středočeský kraj a hl. mésto Pralm, Nám. WInatona 
ChurchUia, Preha 130 00
Objednatel je povinen yhradlí zhotoviteli cenu za diio jen po jeho řádném předáni objednatel!, 
a to na základě daňového dokladu vystaveného tdiotovitelem (dále jen „faktura"). Přílohou 
faktury musí být objednatelem potvrwný ptedávací protokol o provedeni služby Bez tohoto 
potvrzeného prottrftolu nesmí b|t faktura vystavena

Smluvní strany berou na vědomi, že v této cHbjednávce nebyly sjednány podstatná
změny podmínek stanovených „Smlouvou“,

S pozrirwsm

7x1

- 12 -



.v , 'ý .
ín®. JI«V« /’""'' ■■■"’'■ '
ředitel Kraji' .h© poz^mkov j úřadu 
pro Střede iký kraj a hi.' ř>raha
Státního f emkového úř a

Potvrzeni návrhu Otojed vky Poskytovatelem 

V Praze drw

Podpa oprávnérré osc^ Poskytovatele

P^ftrzaMrpivrhu Obtednávky PcMukvtovati^m:

■■ «w«řs

podpis oprá'*'"' _ f Wk]^^isa^^^«

- 13



í# < !?
•V

ť?''

''^f^íttÁerst¥© zemědělství
K":^vg^^^OVŤ ÚŘAD PRAHA 

~žŠSSměstská náca. 4> I Iň 00 Praka I
Tdífca- 23W0 mi3 Fax; 23600 rozhotíriatt nabylo ,

prt"vni moci <ii»s •

fo

t/7/
^1.

č-j.: PÚ3283/<K 
VyřiMje; JUDr. lan Hcmíc 
Telefon; .236W2750

VPrazcůne
Vpraate; W.&tvns 2íH)3

Ministerstvo zemědělstv! - Pcesmkový úfed Praiha Jato věcné a místně 
pfisiušný správní orgán podte § 20 odst 1 písm, a) zákona č. 139/2002 Sb- o 
pozemkovýdi úpravách a pozamkových úfedech a §5 zákona č. 71/87Sb. o
správním řízeni (správní řád)

rozhodi podle § 9 odst. 4 zákona d. 229^1 Sb. o úpravě víssínidrýdi vztahů 
k půdě a k jinému zemědělsltému majetku ve znění poz^jšich pledpisú (dáte |en 
zákon) takto:

Oprávněné osoby, kterými jsou podte § 4 odst. 2 pism. c) zákona

pan ’ . r.e. :
bytem

k Id, 1/2

pani Helena f.ě.

bytem \
kid. 1/2

nejsou víastrsfky této nemovitosti:

- dis PK části paro.6. 203/3. role o výměře 28886 n/
(dle KN část parc.S, 1967/1. ovocný sad. ěást parc-.é. 1^7,^. ost.pl., ěást parc.č. 
1^7/13, zastav., část parc.Č. 1967/16, zastav., éást parc.é, 1987/20, zaMav., část 
pam.ě, 2087/1, ostpi., část parc.č. 2087/48, oslpl. parc.č, 944, zastav., parc.č. 
945, zaslav., par».ě„ 948, zastav., parc.č. 947, zastav., část parc.č, 2088. -osí.pl.. 
část parc.č. 2078, ost.pl., část parc.č, 956, zastav., parc.č. 9§5. zastav.. pareJ. 
954, EBstev.. parc.č, 953, zastav,, parc.č, 952, zastav,, Část parc.č, 957/1, ost.pi., 
část parc.č. 960/2, zastav., část parc.č. 958, zaslav., pare, č. 959. zaslav., ťást 
parc.č, 980/1, oslpl., parc.č. 957^, osip!.. Část parc.č. 961. zastav., část parc.č. 
962, zahrada, parc.č. 989, zastav., parc.č, 9S0, zahrada, parc.č. 988, zastav., 
parc,č. 991. zastav,, parc.č. 992, ost.pi., part: č. 964/2, zastav., část parc.č. 864/1,

- 14-

i



Q

-3-

^fr.>duvé trhové s® uvádí, kupující, PAL. národní pwánik, již kopni i»nu 
pj^ávajícf šírané vyplaW přod uzavřením této smlouvy, ale současně v tiž® 
smlouvě ss uvédl, ž© kupní ewia bude kupujícini zapla<»na do 8 dnů poté, so 

-generální ředSatetví československých závodů auíomobllovýťái a íel^ých. nárcKlnl 
podnik, tuto smlmivu schválí. Tento zjevný rozpor a písemná a é^íná prohláSeni 

R oprávněných osob uložená ve spise a uplatněná i v předí^rozlch fizeních nasvědčuji 
tomu, že prodávající kupní <»nu faktidcy neoMržsl. Pfes tyto skutečnosti hodnotí 

■’ pozemkový úfed dtovanou situaci jako kupní smlouvu u niž zákon pro vznik nároku 
na vydání pozemků vyžadii® pcKlI© dikce ustanovení § § odst. 1 pism. k) kromě 
tísně pfodáva|ícího těž nápadně nevýhodné podmínky kupní smlouvy. Za účelem 
posouzeni tohoto aspektu by) vyžádán zna!e<^ posudek od pana Jana Richtra, 
znalce z oboru ekonomika - odvětvi c^ny a odhady, se specializaci na odhady 
nemovitostí, ktorý Jgj dfw 7,proslnw 2000 zpracoval p«l č, |, 1188-110/2000. Jak 
bylo uvedeno jíž výše rozhodl Městský soud v Froze, na základě opravného 
prostfědku pcdaného optávněnými osobami, že pcserrtcový úřaá bude pň hodnoceni 
nápadně rrevýhodných podmínek vycházet z varianty il - zatímco ve zrušeném 
ro:dhodinutl vycházel z varianty č, I a žádost restituentů zamítl. Ve variantě č. II 
dospěl zn;^c k závěru, M adekvátní cena za ptedro^říý pozemek ke dni prodeje 
měla činit 566,464,28 Kčs, což oproti certé skutečné ve výši pouhých 307.796.60 
Kčs zcela Jisto naplňuje dB«á ustanovení § 6 odst. 1 pism. k) zákona jako 
pfedpokladu pro vznik restitotolho nároku oprávněných osob.

Fo smrti původního maftole pana " irosného dn© '
■ >;e Kbellch 14, syna i szsná

' se Jeho dědící v s-ouladu s rozhodnutím OS Praha - východ zb dm S.září 1993 
ů. |. O 1687/6S-8 stoii pozůstalá chof paní ' zůstalá dwra
“ pozusfealý syn ~ " každý k ideáinr i«,. Paní i .
rozená owJoxtolá jzartó dne í Skafíšové,
dcrora r 7, rozené ''fela dne 9.záři 1978 a
podte rorfiodnuti St. rrotófetvi pro Prahu 9 č. J. 9 D 1117/78-22 se dědld její ideální 
1/3 uvederto nemovitosti stali pozůstalé dcarv ' a
parůstafý syn " " Paní však není v žádném
pfibuzenském poměru k původnímu vlastníkovi, s proto ona ani |e|í potomci 
nanohou mít postaveni oprávněných osob.

Oprávněné osoby uplatnily v zákonem stanovené lhůté svůj rwtííučni nárok a 
doložily jej vyžádanýroi matričními doklady s úředními r«h«Jnullmf.

Pltedmětné pozemky Jsou poále shodného názoru současných majitelů, 
povinných i oprávnénýdh osob zastavěny a nebo ja nelze vydat v souladu s dikcí 
ustanovení § 11 odst 1 pism. a), resp. c), ten, že Jsou ve vlastnictví ^-zidcýdi osob či 
zmíněné toezprostfedné souvisí nebo jsou nezbytoě rrutné kzajlifef
provozu stavby. Povinný ósi^nv jsou Městská Část Praha 19. Semilská 43, 
Praha S»Kbely, IROP, V Jénto' 12, Praha 1, Hlavni město Praha, Mariánské nám. 2, 
Praha 1 a f^ískě artergeBsáté závody, stp. vBkvidad, Kodaňská 1441/49, 
Praha 10.

- 16-



zahrada, parc.č, 987, zahimía, parc.č. 986, zaslav., parc.č- 985, zastav., pam.č. 
983, zastav., část parc.e. 966. zastav., část parc.č. ^7, zahrada, parc.č. 969. 
zahrada, parc.é. 984. zahrada, parc.é. 982, zastav., paíc.č. 879, zai^v.. parc.č. 
981, zahrada, parc.č. 980, zastav,, parc.é, 977, zastav.. paKi.č. §78, zahrada, 
parc.č. 976, zastav., parc.ě. 972, zastav., pařc.č, §73, zastav., parc.č. 974, 
zastav., parc.č. 975, zahrada, parc.č, 2085, ostpi., pafc,č. 9S3. zas^., paíc.5. 
994, zastev.. parc.č. 99S. zastev., parc.č. §», ostpi.. část parc.č. 2082, ©st.pl.. 
část parc.č. 1065, za»íav., část parc.č. 1006, zahrada, část parc.č. 1670, zahrada, 
pam.é. 1058. zastav., parc.č. 1059. díl !, zahrada, parc.č. 1059, díi H, ©stpl., 
parc.é. 1060, zastav., pare, č. 1081, zahrada, parc.é. 1062, zastav,, parc.č. 1ÍB3. 
zastav., parc.č, 1064. zahrada, část pam.č. 1074, ost.pl, éást parc.č. 1071, 
zastav., parc.č, 1072, zastav., parc.č. 1073, zastav., parc.č. 2676, c»t.pi., část 
parc.č, 2077, ost.pt., parc.č. 1055, zastev., parc.č. 1056, zastav, a parc.č. 1057, 
zastav,)

dosud vedené u Katastrálního úřadu Praha - město na listech vlasfeiictví č, 77, 279, 
285, 1079, 413, 1. 94, 80, 83, 82, 145, 93, 89, 81, 92, 91, 384, 87, 524, 685, 90.
1154,67 a 69 pro obec hl. m. Praha - katastrální území Kbeiy.

ODŮVODNĚNÍ

Na zákiadé pravwnocného rozsudku Mésíského soudu v Praze č.j- 38 Ca 
70/200t“50 ze dne 17-záfl 2002, kterým byio zrušeno rozhodnuto' Pozemkového 
úřadu Magfeírátu hi.m. Prahy č.j, PO 4919/92 ze dne S.Iedna 2001 provedl 
pozemkový úřad šetfení za účelem ziiStěnf skutečného stavu věci a soustřiKlH se 
zejména na problematiku okolností mplňujlclíÉi dfkd ustenovenl § 6 odst. 1 pism. k) 
zákona jako předpokladu pro vznik restitučního nároku a vzal v úvahu hodřtocenl 
IVIšsíského soudu v Praze, že v dalším fizentí bude pozemkový úřad vycMzBi 
z varianty č. 11 znaledrého posudku pana Jana Richtera, Pfezkoumánim podkladů 
předložených pro rozhodnutí byio zjištěno:

Původním vlastníkem předmětné nemovitosti by! podle údaiů zanasnůch 
v pozemkové knize pro katesfráini ůzerni teely. č. te. víoíky 14 pan a
to na základě odevzdaci fetiny č.j. D 165133 ze dne 21.března 1933 a odevzdatí 
listiny č.j. D 177/35 ze dne 23,fotopadu 1935,

Dne 28,prosince 1949 prodai pan ettovanou nemovitost
národnímu podniku PAL, spojené závody pomocného, automobiiového a Isfí^áho 
píůmystu za cenu 307.795,60 Kčs. Jak vyplývá z ověřeného festného prohlášeni 
oprávněných osob ze dne M.prosince 1992 dolio k prodeji v® výroku uvedené 
nemovitosti pod nátlakem a navíc finanční éástíra nebyla fakticky rrw|itelj vyplacena. 
Původní roajítei byl Jako živnostník - uzenář napaden rttosínimi sfranickými 
fijnkdonáři. že sl bydli v ralinném domku zatímoo dělnid budující spoie&rost
nemají klid na pi^i. Po zatčení jeho dobrých známých z mlsbíího byio
sděleno, že jrokud předmětnou nemovkost neprodá bude rovněž žalářován, majetek 
mu bud© zabaven a rodina persekuována. Tuto situací potvrzuje noíéfeky ověřeným

- !.5



žadatelům pWslušI náhreda dle §11 odst. 2 a §17 zákona., pc^padě
dle § 16 zákona, kterou je třeba v zákonem stanovené lhůté uplatnit u 

^slušné instituce.
m

Po zhodnoceni provedených zjíšténi dospél poz«t*»¥ý ůfad k závěru, že 
■HP'' v tomto případě jsou splněny podmínky stenovené zákonem 5. 229/91 Sb. ve znění

pozdějěich předpisů a rozhodl proto tak. Jak je m výrdku uvedeno.

pp'^'. Poudení
W"' R02Rozhodnuti správního orgánu nabývá právní moci dnem jeho doručeni.

Tato věc může být projednána na návrh v občanském soudním řízeni (§ 244 
odst. 1 o.s.ř.). Žaloba musí být podána ve lhůté dvou měsíců od doručení rozhodnuti 
správního orgánu (§ 24? óist. 1 o.s.ř.) u obvodního soudu, v jehož obvodu je 
nemovitost (§ 249 odst. 1 a § 250 odst. 2 o.s.ř.).

f

ÍS 'Í ,
'li LuditiHaBukovaká

! f^áelka po2»mkového úřadu

i

Rozděiovník:
Účastníkům Uzeni, doporučeně, do víasinídi rukou:

1 "

2.'

3. Městská část Praha 19, Semilská 43, 197 00 Praha 9 - Kbely

4. Pražské energetické závody, s.p, v ikvidad, Kodaňská 1441/46, Praha 10
- likvidátor p. Andronikov

5. (ROP. V Jámě 12, Praha 1

6. Hlavni mésto Praha, Mariánské nám. 2. Praha 1

7. Pozemkový fond ČR, Slezská 7, Praha 2
8. spis

i?-



tersty© Eeniěiěisíyf
:OVÝ ÚŘAD PRAHA

4,110 00 IVahal
Fsx;23$W7t»7

simomní bpbs pozemku

8PEJ (boniíowawé i^né^kc^lcké |«lnoíky) jsou stanoveny na zšSladfe mafsy ísonftovanycti 
p&tJnž skotc^teiořcíí v m#?!?ku 1,S000, zpracované vOMOP Zbraslav

POStóftIKA dis Ksh. PŮ žasffla ».«ie 19'.S.2!»3 
POti2» K0CENÉNI N)«KÍ«KŮ řRO tóHRAONÍ WESTmáCE Uí 
ŽADATEL Poíemkový told tR 
ADRESA Swská 7, Pmha S

PODPIS

WWOTOViL; In®, f^nicové QP-31 
OATliM VYHOTOVENÍ 27 6.2003

- 18-

ing. Ludmila Sukovstó 
ředíteSfca pozemkového úřadu



Mapa oblasti

í x'-

<8ei.y ’‘i- A.''V-V
í/ i

<f»* ■

■%%

‘ ./\■X;

%»a»<rmtňf Itň

l

I I ■ > \,1 I i

‘ ^ * ii ♦• I J-?^4>01, it 5 íf’
t

I ■ I ii I
,{-’■■■

I"*

r;*>»

>í(-i. 1 t ^

i ^ •' *' /ť^ - J-'
' I X I ■■■ -Il f IÍ

ř ■,

.y'-'

/■wyjsa

i

0^í:£4í4ř,V't?í.

•‘i

1- ••■í^
• ■

/ 7«!í':rc«^<D»r:fc.

■„■r-
4

$sř«jg|iíí*, ■••
\ '

t*n

í

.(ýřcvcí;

'X*

X , -■■• ' ir' ' to*.™,►' i'i, *./■»
"" X- '

m

’V*’-* « F'^'-
■ .F.

: ..jt- .

\,
V'

,/;. fcWíK^í-
. UAlMX,i

í.~

£5f6V®6®

rv;l

/

■X, "'■

'■ • .............. ..

ym.:- .;!*
X-

■ \ ■■ ■ ■

,f'

\ _
"** íyKp», •«“ ^

X 4, ^ ■■

-r'.. ....
„ioÍ7í4e .-r^ "

-19-



'JPM) stain: pozemkový u-řad
^iio; řtewsstó 5Q»1 ta. m OS Prsfes 3 -Žš&«ř. ÍČO: 01312774, fflč: CZ 01312774

0<Stóef!Í»«»% ss«fi a »!*tes«

V»i dopis zn 
á<k»6..
N»a zničte:

Td.:
10 OS:

zr.zžjm

lítg^ Saáksk
misiím

ajs3diWigspMSr45s

JliOr. ian Brodec, lLm.. Ph.D., advokát 
iíSgr.PafeZáSjfwsftký
Rubešova 1S2S
120 00 Prate 2
K) BS: ZuMhwzí

D®um:. 12.3. mm

STAMOV1SÍCO KE Z^ALECICtlS .POSyOKĎH 
OfewOnl sow! pro Prahu S - sp. za.: 34 C lM/2016 s Í. SPU)

OdtíSatí tvs^y cat a ¥«tiik«a <dáte jen .OTCsSTt oMržato dne 27.2, 2020 Vsi 
o pwMJUJsní vě«é sjwšiínosfi znateckýtíi posu<isó {siáls íí^é JiP"}:

~ č. SMQSCT19, kksff na 2áite<fé ofc^ednávky ž^bce loprróněné «ofcy) p»ta 
Vádsva BaicBa v^ratsewala airtlsyiié prof !ng, Renáta Sdínstóerová Heraiová, Ph.D.

- ž, 771S007/2), kteíý na zá*l«}ě afejecInsvSsy adyotóa F^tra Ovď^s (fx-ávní 
zástupce žaU^ce) v^^esvata swlkyrtě Ir^. Peíra Jechová.

Stanovislui fce ZP ě. S30/2SÍ2018 
(znalftyně prof, lne- Renáta Scliiteiiferová Herafová, Ph.D.j

OTCaV í»<ioporuKs#e ísliceptovat jmalecký posudek pro účely sou<te8to fizeni.

Odůvodněni
Předmětem znsteckého ptmidku je ocenění t^táwiwým OMbfet nevydaného {Sízemku 
parc.č. PK 2Q3?3 (role o výměfe 288^ m') vlt.ú, Kíieiy, <*a Pisti podle vytiiášky 
ž, 182/1^8 Sj., ¥e znéfii vyWá^y c. iWí^O Sto. (dále^ „(xeňovací vyhláška').

ZnaStyw txi zprsravání 2P i^cháze^ z ÚPO pteitné v době p«w3du vtetótického práva 
N doÉerwmu pozemisu na ^ Ctítiová smtens ze diw 28. 12.1S49),
Tot^ ÚPD il P^itedný regi^ční s zatóvovaci pián obce Ktiety {SRK 00D766I.
OTCaV ovišo, « ^i»Ío o pSétt schválený Stásní regulační konáss {20.12,1927) 
8 paívTisný Wísi^rstvem wfejnýdi prací f11. S. 1S28).
y^tey tclKtto regulačním ptófm prou dirtoženy v přlSoz® ZP. a to včetně ptertoetrickéhe 
mé^l čáslí p^itko (stovetotl f n«^«bní).
Z^iésí^ rD2děfem,i pceemto os st«wi»l a restóv^í části fee dle oí&emélito názmi OTCaV 
akceptovat

.Síavebnř část pozemku byfa oceněna dte § 14 odst. t o«ňovad vyft^šky.
TAto určená čerta ptsramku bjfe upra-wta dle ^tehy t. 7 oc.8&«8Cí v^ltléšky sráS;oií SO % 
dle potoiky č. I tábuUty i. l. {samostetoé skte netoo část c*ce, ktoré' není s obcí stavebně 
srosfié).

Ote £xl{xxT«ho názom OTCáV je tento způsob ocen^í čá^ pozemku i i|íů»* úpravy takto 
zjitěné ceny dle potožky é. 1 tsbuBcy £. I, sfxá«tý.

! 1.4
» •! t ' -.(í

- .20 -



Dle \#tedu w&iamzí vyhi^y L 128/1S84 Sb.. která v^yšc® č. 1^2/1988 a.
ÍIMiMípy ocdkiváni se i«aménly, M^klad » tze ixmiža i p» tefe vststáiku), ^ o lá^ obci 
(zj^avidla dnve wnostateé obce mbo mm^), kt»é n^sou s|^ny s teienov«í í«h:4 
swwíBiou zástevisou, %. f*enl jeden souvi^ý MmŘée%.
Tento yýKíad Óžskéto cenového úfedií y roce 1986 zv^ňspěn v ítonnim Ušte, nápadně 
byi 5xMkován v odbcrr* |:»ibSk8Cj; 8RAOÁČ, Aiberí, Lubomír WEISEL a Mamlmv KL£DUS. 
Předpisy omň&íém $ kammtmm. íL <át, IMS-f9B4. Bma; C3iM, 2002,
!S8N 80-7^-251-3 (é«1«ná v i^ítoze).

Znai;^ v IP satm (správné) avádi, že Otec Kb^ «l}yia v&tó ^ediody vfa*jlíáiélto 
práva na isláí síavebiě sn^á s Pr#iou, a ani <te» není mfeWsá čá^ Prate 19 CzateJt^ící
bývatou «t>ec Kbeiy) z hl. m, Praha stovebné
Nesprávné však znaík^é uvádí odůvodněni teto ípnsvy tfen, m mm stavebně srastksu 
jKJSuzuie vzt^ertost do 300 m mezí části otee s i^edmětným pt^mkem a teči sarraoteoy. 
Zmfcyni pmůM odůvcxtíéní ste^tsni n»«stlosfi pávotef tese Ktefy s Prahou vycííézi 
nesprávně r definice stoveteí nesr<»ttosfi 2 p«děplío tKaňovacSto uvedenéte
v {^ftoze é. 15 vyhlášky £. 17^1994 Sb,
Podte yysviUivrt v přioze č. 15 této vyhteifcy se sasto^ato^ skaem nebo čMí obce. která 
není s otoci ^vebné srosiá, rozumí obytrsé <^kíy težrci v® vělšl vatótemsfi rtó Wfí m. 
se nrgkraíii vzůteimt (“vziiusrtoii carwi”) rr«3 rjqlášžifni hranimtif oceáowmého pazentku 
a Muvfete ^sstawrtíHi částí teče, kterou nejsou saiítoíy a rtí<re«nl nebo aabrádkové osady 
ani jmé v kr^ně ojedinéíě stevíry v ráma téhož katei*áln&50 území
V tecMo v^ělHvfcách j«x) současně pte bodem 2) i<a^y výskwte uvaleny jako aamosteíite 
«idto nebo č»í stevebné r»sn»tte s Mavnws ntestem ftálwu, eíltoli te nachází na je|m 
^fflfávnim území,
Pozn.: Pokač feySy Kbeiy staveteě n«síi3sSě s Pr^íou v době w^íš^ č. 178/1884 -Sb.
í^.vlefeoh t»4 - 19S7), wsuseiy být sPrahm sí»eb«ě n«r«^ i vdoisě irfwotíu rk^žsnabo 
nevytíaoěho p«a««lEU na stíit 1*9. v ?oc« 1848).
Vdteě účtoností vyhlášky č. 182/1^8 Sb., ve atefii vyWMky ž. 316^1990 Sb., však teto 
tíeftitoe ítoefcni nesro^mfi neptetíla, je proto tfeba vycítezel 2 výše uv«leite defeice 
výkladu předtíiozí ocdiíWtei vj^^áěky č. 128/19&1 Sb., že |de o částí tečí izpmí^M dnve 
samosteíné obce nebo samoty), které spoieny s kn^rowu obd souvšslmi zástei^mj, 
tj, není jeden smr\^ řntíavttán.

Zmlkyni jtoužitá úprava »iy .stevebni* éáefi pozemku <ěů položky č. 1 iteu&y č.!. j#^y 
č. 7 oceňovací vyhlášky tak byte oáits^oáom& nmpmmé.
V i^ipadé akceptece oceněni síaveteí částí jMzemku. pff|:®dně znateckéli© posutou jako 
celku Cvčelně znalkyni pouatého oduvednéní stovetei nesíoattosfi), by ^3«d mohl jtovažov^ 
výše yvedsítou deRrwi stavteni nesros8»íi tSe pažního os»íov-ai&&to ps^pwj za 
správním, a obtežmi by ji pak mohl r^sprévné posuzwal i v jiných p!%>adech Měněni 
pceemků i»o účely resBuinfeh smrtikh sporů.

Podle histteckých leteckých «iiaiká z rteu 1945 „I
rrebyt dotčený poremte zastavěn ani na něm žádná výstevba oepfteíhala.
Je tetfy rstoáte. že byly splněny twtnlnky po vyusíi daSfcft ápw seny dle pfitey L 7 
oceňovací vyhlášky. Napr, připadá vóv^u siážks 10 % dle č, 2 (fiMup po
nezps-mmé kawmíkaa), pokud pozew^ pnrm omsmm^éi m zi^mémsu komunicaa, 

smžk’^ S % dte p^ožíy ž, 4 Ctwmožnoat mpoimí na mepý vodovod) a w^a 7 % dte 
pdožky č. 4 |riemožn»t napcieni m veř^ncw ten^í«á]i. Ke výfe uvedeniSio výkladu 
vyhlášky č. 128/1^ Sb, se možností mpt^m mzmmBo, m vi^ehSém diodnto ítote 
kammleci jsou utaženy prískišné rady, ns které se te nappjit V «3uvi»losi 8 existencí Lei»^ 
Kbeiy Izaíozeno 1918) a Mfekc»fi žei«n«ni tmú lze lowiěž dte názmi OTCaV uvažovat také 
o daiškh sráMáeh dle potožky č. 7 {negativní účinky okotí~ škofliw exhaáace, hluk. ofesy, 
prach 8j..j a č. li (omeeni užívání pozomku - o<áw»népém^%

-21 -

1



|I|
!ij lllflftl

I

!f|
tj,| |is.|?lf|:

;l lil






